Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 201066 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010020100066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA N.º 9, DE 28 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual - nº 500.538/2008-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, aoTribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, da servidora DERLI MARIA ALVES DA CA-
MARA, código 10, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
"C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a contar de 9/4/2010, para o exercício de
função comissionada.

MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 29, DE 28 DE JANEIRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 29 - 1 - Exonerar o servidor JÚLIO CÉSAR HORTA NYARADY
BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

2 - Nomear EDUARDO ALBUQUERQUE SANT'ANNA,
para exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração
do servidor Júlio César Horta Nyarady Bastos, com efeitos a contar
de 1º de fevereiro de 2010.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 30 - 1 - Dispensar o servidor MARCELO DA FONSECA POR-
TO, código 26123, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, do encargo de substituto
legal e eventual da titular do cargo em comissão de Chefe de Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, Nível CJ-3, com
efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2009.

2 - Designar o servidor JÚLIO CÉSAR HORTA NYARADY
BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
substituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, Nível CJ-3, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais, com efeitos a contar
de 1º de fevereiro de 2009.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 28 DE JANEIRO DE 2010

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 19, de 27/1/2010, da Coordenadoria de Processos Ele-
trônicos, e do memorando n.º 4, de 27/1/2010, da Coordenadoria de
Cadastramento Processual, resolve:

No- 42 - 1 - Dispensar o servidor SALES AUGUSTO DOS SANTOS,
código 23444, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Designar o servidor SALES AUGUSTO DOS SANTOS,
código 23444, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria Judiciária, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Zaíra Pereira da Cruz.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 2, de 27/1/2010, da Secretaria da Subseção I Espe-
cializada em Dissídios Individuais, e do memorando n.º 3, de
27/1/2010, da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

No- 43 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor RICARDO MACEDO
SILVA, código 45281, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em
Dissídios Individuais.

2 - Designar o servidor RICARDO MACEDO SILVA, có-
digo 45281, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 6ª Turma, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Everton Gonçalves de Lima.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 3, de 25/1/2010, da Coordenadoria de Suporte Técnico
aos Usuários, resolve:

No- 44 - Designar o servidor HAROLDO ASSUMPÇÃO NETO, có-
digo 42673, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Programação, para exercer o encargo de substituto do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Aprimoramento
em Tecnologia da Informação, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 2, de 25/1/2010, da Coordenadoria de Suporte Técnico
aos Usuários, resolve:

No- 45 - 1 - Dispensar o servidor ALESSANDRO DELON CA-
MARGO MESQUITA, código 36498, Motorista II, requisitado da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Consultoria a Gabinetes, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Suporte Técnico aos Usuários.

2 - Dispensar o servidor ALEXANDRE TEIXEIRA DE
CARVALHO, código 27784, Técnico Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Digitação, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

3 - Dispensar o servidor JOSÉ ALEXANDRE DANTAS
FILHO, código 45441, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

4 - Designar o servidor ALEXANDRE TEIXEIRA DE CAR-
VALHO, código 27784, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Digitação, para exercer a função comissionada
de Supervisor da Seção de Consultoria a Gabinetes, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Téc-
nico aos Usuários, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ales-
sandro Delon Camargo Mesquita.

5 - Designar o servidor JOSÉ ALEXANDRE DANTAS FI-
LHO, código 45441, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Alexandre Teixeira de Car-
valho.

6 - Designar o servidor ALESSANDRO DELON CAMAR-
GO MESQUITA, código 36498, Motorista II, requisitado da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários,
em vaga decorrente da dispensa do servidor José Alexandre Dantas
Filho.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 2, de 25/1/2010, da Coordenadoria de Suporte Técnico
aos Usuários, resolve:

No- 46 - 1 - Dispensar o servidor ALEXANDRE TEIXEIRA DE
CARVALHO, código 27784, Técnico Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Digitação, do encargo de substituto legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Consultoria a Gabinetes, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários.

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2010 672 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022010020100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2 - Designar o servidor JOSÉ ALEXANDRE DANTAS FI-
LHO, código 45441, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer o encargo de subs-
tituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Consultoria a Gabinetes, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 4, de 27/1/2010, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa, resolve:

No- 47 - Designar o servidor JÚLIO CÉSAR HORTA NYARADY
BASTOS, código 2883, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Juliana
Guedes Machado, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2010.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA